
2025 年 8 月 

組合員、協力企業 各位 

六本木商店街振興組合 理事長 臼井浩之 

 

麻布小学校創立 150 周年記念 KIDS
キ ッ ズ

 FLOWER
フ ラ ワ ー

＠
あっと

ROPPONGI
ロ ッ ポ ン ギ

 

のご案内、ご協賛、スタッフ協力のお願い 

 

平素は六本木商店街振興組合の活動および運営に対してご理解ご協力を賜り厚く御礼申しあげ

ます。 

麻布小学校創立 150 周年となる記念すべき今

年も３年生児童に花を植えてもらうイベント

を実施致します

花や草について学んだ児童たちが、まちへの

ボランティアという形で六本木交差点花壇に

皆様方と一緒に植え付けをします。 

組合員の皆様をはじめ、地元企業の方々にもお手伝いいただき、子供たちのまちへの愛着が少

しでも高め、このイベントが小学校の歴史の中に加えられればと考えております。 

つきましては、ご協賛ならびに当日のスタッフとしてのご協力をお願い申しあげます。 

今年も平日（木曜日）開催となっていますので、「平日ならば参加できる」という方、

大募集です。 

10 月 10 日（金）までにファックス、メールにてご返送下さい。 

皆様方のご理解ご協力をよろしくお願い申しあげます。 

イベント名：KIDS FLOWER ＠ ROPPONGI（きっずふらわー あっと ろっぽんぎ） 

日時   ：2025 年 10 月 30 日（木）９：50~11：30  9 時 30 集合（奏でる乙女像前） 

場所   ：六本木交差点花壇 

児童   ：麻布小学校 3 年生 

共催   ：港区麻布地区総合支所 

イベントの内容 

１．季節の草花を用意して、それぞれの特色を学び、植え付け方法を考えてもらいます。 

２．当日朝、児童たちと一緒に花壇周りの清掃を行います。 

３．児童たちに植え込みを行い、スタッフは児童の安全、お手伝いをお願いします。 

 申込書裏面  



 

ご協賛・当日お手伝いスタッフ 申込書 

 

➢ ご協賛いただける方（一口 10,000 円 ご協賛いただける金額をご記入ください） 

一般協賛：（１口以上）               円  

以下にお名前を掲載させていただきます。  

・六本木商店街 HP「ラクティブ六本木」 

     ・スマート街路灯でデジタルサイネージ 

 

特別協賛：（２０口以上）              円  

以下にお名前を掲載させていただきます。  

・六本木商店街 HP「ラクティブ六本木」 

     ・スマート街路灯でデジタルサイネージ 

     ・花壇内プレート 

 

 

➢ 当日お手伝いされる方（お名前） 

御社名、お名前： 

 

ご連絡先電話番号： 

 

メールアドレス： 

 

※当日の詳細は、追ってご連絡させていただきます。 

※10 月 10 日までに 

FAX 03-6447-2541 か メール info@ractive-roppongi.com にてご返送下さい。 

※協賛金につきましては、10 月 31 日までにお振込みいただく方法とさせていただきます。 

振込先：三菱東京 UFJ 銀行六本木支店 普通 045 4320444 口座名 六本木商店街振興組合 

花壇内プレート 


